INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SANEAR

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Gustavo Castro Neves, Diretor Geral do SANEAR.

ASSUNTO: SOLICITO COM URGÊNCIA LIXEIRA NA RUA BOM PASTOR Nº 45,
BAIRRO SÃO MARCOS, AO LADO DO BAR DA NILZA.

                                          JUSTIFICATIVA

Atualmente, a falta de lixeiras no local tem contribuído para o acúmulo de lixo nas calçadas e ruas
próximas, comprometendo a limpeza e a organização da região, além de representar um risco à
saúde pública, com o aumento de insetos, roedores e outras pragas urbanas. A instalação de uma
lixeira neste ponto estratégico, próximo a um estabelecimento que recebe grande número de
clientes, contribuiria para a melhoria do ambiente local, além de promover práticas mais
adequadas de descarte de resíduos e manter a área mais limpa e saudável para moradores e
frequentadores.
Considerando a urgência dessa necessidade e seu impacto direto na qualidade de vida da
comunidade, solicito que esta demanda seja atendida o mais breve possível.

Sala das Sessões
Em, 21 de julho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br               COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                          TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS:

Sala das Sessões

Em, 21 de julho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br               COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                          TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003400390039003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 21/07/2025 19:31

Checksum: B27775BA096E46ABD4F450D8024C48D7B0F509804D019E7969766548203934CF

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.